
Российская Федерация Россия Федерациязы 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ Хакас Республиканыц 
Республики Хакасия ООРЙ 40Bi 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

Об эффективности исполнения 
государственной программы Республики Хакасия 
«Развитие лесного хозяйства Республики Хакасия» 

за период 2023 - 2024 годов 

Заслушав информацию Правительства Республики Хакасия об 
эффективности исполнения государственной программы Республики 
Хакасия «Развитие лесного хозяйства Республики Хакасия» за период 2023 -
2024 годов («правительственный час»), 

Верховный Совет Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Информацию Правительства Республики Хакасия об эффективности 
исполнения государственной программы Республики Хакасия «Развитие 
лесного хозяйства Республики Хакасия» за период 2023 - 2024 годов принять 
к сведению. 

2. Рекомендовать Правительству Республики Хакасия: 
1) взять на особый контроль решение задачи государственной 

программы «Развитие лесного хозяйства Республики Хакасия» по 
повышению эффективности охраны лесов от пожаров; 

2) обеспечить реализацию мероприятий по выращиванию посадочного 
материала с закрытой корневой системой; 

3) усилить меры по формированию страховых фондов семян лесных 
растений для обеспечения бесперебойного процесса лесовосстановления на 
территории Республики Хакасия; 

4) разработать план («дорожную карту») по обеспечению автономных 
учреждений Республики Хакасия, подведомственных Министерству лесного 
хозяйства Республики Хакасия, техникой и оборудованием, необходимыми 
для лесовосстановления и лесоразведения, в соответствии с мероприятиями 
федерального проекта «Сохранение лесов» национального проекта 
«Экологическое благополучие»; 

5) рассмотреть возможность оказания содействия автономному 
учреждению Республики Хакасия «Леса Хакасии» в обеспечении 
надлежащего планирования доходов и расходов, а также исполнения доходов 
и расходов по приносящей доход деятельности. 

k329h2 



3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
комитет Верховного Совета Республики Хакасия по экологии, природным 
ресурсам и природопользованию. 

4. Направить настоящее Постановление Главе Республики Хакасия -
Председателю Правительства Республики Хакасия. 

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель 
Верховного ° 
Республики 

г. Абакан 
04 апреля 20! 
№ 540-Я{ 

С.М. Сокол 

k329h2 


